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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020






№ 486
	О внесении изменений                      в приложение 7 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Город Березники», утвержденному постановлением администрации города                     от 31.01.2019 № 244


В целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение 7 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники», утвержденному постановлением администрации города от 31.01.2019 № 244, изменения, изложив его в редакции согласно приложению                       к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                            в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01.01.2020.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков


Приложение 

к постановлению

администрации города

от 13.04.2020 № 486
Приложение 7

к Положению о системе

оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных 

организаций муниципального 

образования «Город Березники»

РАЗМЕРЫ

доплат за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники»

1.В муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники», реализующих образовательные программы начального общего образования:

	Городская местность

	Сельская местность

	численность обучающихся 

в классе (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)
	численность обучающихся 

в классе (классе-комплекте) (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)

	1
	2
	3
	4

	25
	2350
	14
	2350

	24
	2295
	13
	2252

	23
	2239
	12
	2152

	22
	2184
	11
	2054

	21
	2129
	10
	1955

	20
	2074
	9
	1857

	19
	2018
	8
	1757

	18
	1963
	7
	1659

	17
	1908
	6
	1561

	16
	1852
	5
	1461

	15
	1797
	4
	1363

	14
	1742
	3
	1263

	13
	1686
	2
	1165

	12
	1631
	1
	1066

	11
	1576
	
	

	10
	1521
	
	

	9
	1465
	
	

	8
	1410
	
	

	7
	1355
	
	

	6
	1299
	
	

	5
	1244
	
	


2.В муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники», реализующих образовательные программы основного общего образования, среднего общего образования:

	Городская местность

	Сельская местность

	численность обучающихся 

в классе (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)
	численность обучающихся 

в классе (классе-комплекте) (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)

	1
	2
	3
	4

	25
	2570
	14
	2570

	24
	2510
	13
	2463

	23
	2449
	12
	2354

	22
	2389
	11
	2246

	21
	2328
	10
	2138

	20
	2268
	9
	2030

	19
	2207
	8
	1921


	18
	2147
	7
	1814

	17
	2086
	6
	1707

	16
	2026
	5
	1598

	15
	1965
	4
	1491

	14
	1905
	3
	1382

	13
	1844
	2
	1274

	12
	1784
	1
	1166

	11
	1723
	
	

	10
	1663
	
	

	9
	1602
	
	

	8
	1542
	
	

	7
	1482
	
	

	6
	1421
	
	

	5
	1361
	
	


3.В отдельных муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Березники» (в отдельных классах в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники») для слабовидящих, с тяжелыми нарушениями речи, с задержкой психического развития            (в том числе при наличии 2 обучающихся с расстройствами аутистического спектра), с умственной отсталостью, реализующих образовательные программы начального общего образования                            по адаптированным основным общеобразовательным программам:
	Городская местность

	Сельская местность

	численность обучающихся 
в классе (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)
	численность обучающихся 
в классе (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)

	1
	2
	3
	4

	12
	2350
	12
	2350

	11
	2235
	11
	2235

	10
	2119
	10
	2119

	9
	2004
	9
	2004

	8
	1890
	8
	1890

	7
	1774
	7
	1774

	6
	1659
	6
	1659

	5
	1544
	5
	1544

	4
	1428
	4
	1428

	3
	1313
	3
	1313

	2
	1199
	2
	1199

	1
	1082
	1
	1082


4.В отдельных муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Березники» (в отдельных классах в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники») для слабовидящих, с тяжелыми нарушениями речи, с задержкой психического развития           (в том числе при наличии 2 обучающихся с расстройствами аутистического спектра), с умственной отсталостью, реализующих образовательные программы основного общего образования                         по адаптированным основным общеобразовательным программам:
	Городская местность

	Сельская местность

	численность обучающихся 
в классе (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)
	численность обучающихся 
в классе (чел.)
	размер вознаграж-дения (руб.)

	1
	2
	3
	4

	12
	2570
	12
	2570

	11
	2445
	11
	2445

	10
	2318
	10
	2318

	9
	2192
	9
	2192

	8
	2067
	8
	2067

	7
	1940
	7
	1940

	6
	1814
	6
	1814

	5
	1689
	5
	1689

	4
	1562
	4
	1562

	3
	1436
	3
	1436

	2
	1311
	2
	1311

	1
	1184
	1
	1184


5.В отдельных муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Березники» (в отдельных классах в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники») для глухих, слабослышащих, позднооглохших, слепых, с нарушениями опорно-двигательного аппарата, с умственной отсталостью (в том числе                   при наличии 2 обучающихся с расстройствами аутистического спектра), со сложными дефектами (в том числе при наличии                        1 обучающегося с расстройствами аутистического спектра), реализующих образовательные программы по адаптированным основным общеобразовательным программам:

	Городская местность


	Сельская местность

	Численность обучающихся 

в классе (чел.)
	Размер вознаграждения (руб.)
	Численность обучающихся 

в классе (чел.)
	Размер вознаграждения (руб.)

	1
	2
	3
	4

	5
	2350
	5
	2350

	4
	2074
	4
	2074

	3
	1797
	3
	1797

	2
	1521
	2
	1521

	1
	1244
	1
	1244
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